

خبر

سیدحسن خمینی در واکنش به اعدام شهروندان عربستانی:

مدعیان چرا ساکت‌اند؟

● **جماران:** حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی روز گذشته در آغاز درس خارج فقه خود با اشاره به جنایت هولناک اخیر دولت عربستان نسبت به جمعی از مسلمانان عربستان و ازجمله شیعیان قزلبی و احساء، عنوان کرد: «بی‌تردید اصل این عمل مذموم است و هر آزاده‌ای در جهان اسلام، را محکوم می‌کند. اینکه در یک کشور اسلامی، عده‌ای که در میان آنها کودک هم بوده است، به سبب مبارزات سیاسی با فجیع‌ترین و شدیدترین وضع مورد تنبیه و توهین قرار بگیرند و سرانجام به شهادت برسند، کاری بسیار زشت و غیرقابل‌قبول است.» یادگار امام با اشاره به اینکه تاریخ شیعیان و آزادی‌خواهان در عربستان بسیار درداور است، افزود: «یک حکومت خاندان‌سالار و به تعبیر امام «لغت‌الله‌علیه‌م»، از تمام قواعد مردم‌سالاری و آزادی خود را تهی و بری کرده‌اند و به یک نظام سلطنتی مطلقه برگشته‌اند که رأی مردم در آن هیچ اثری ندارد و اساساً مردم هیچ نقشی در سیاست و زندگی خودشان ندارند؛ این نظام یک نظام بدوی است که با درآمدهای مفت نفتی در حال کار است.» او با اشاره به تناقض میان ادعای آزادی‌خواهی قدرت‌های غربی و بی‌تفاوتی آنها نسبت به جنایات دولت عربستان، قطع‌قطعه‌کردن روزنامه‌نگار عربستانی در سال‌های قبل از سوی حکام سعودی را یادآور شد و عنوان کرد: «اگر این اتفاق در هر جای دیگری از دنیا رخ می‌داد، حتماً به محکومیت‌هایی جدی می‌انجامید. کوبی در دنیا دفاع از ارزش‌ها می‌تواند با پول از بین برد؛ چراکه وقتی کار به عربستان می‌رسد، همه چشم‌ها بسته و ذهن‌ها خسته می‌شود، اما در مورد جاهای دیگر فریاد «اوپلا» سر داده می‌شود؛ و این رفتار مصداق «کَلِمَةُ حَقِّ يَرَادُ بِهَا الْبَاطِلُ» است. این مدعیانی که همیشه فریاد می‌زنند، چرا در جای دیگر ساکت‌اند؟! یادگار امام همچنین با اشاره به «گردن‌زنی» به‌عنوان نوع به شهادت رساندن جنایت اخیر در عربستان، عنوان کرد: «بی‌دلیل نبود که داعش از همین خاکستگاه آمده بود و در حالی که فقط اسم آنها به بدی شهرت یافته بود، گویی همه آنها یک مسیر را می‌روند با رفتار خود آبروی اسلام را می‌برند. این رفتارهای دین‌ستیزانه و حیثیتی که از اسلام می‌برند، انسان را به یاد کارهایی می‌اندازد که از قدیم رایج بوده.» او افزود: «این جنایت هولناک و شهادت حدود شصدها ۸۰ نفر از مسلمانان و شیعیان را محکوم می‌کنیم و لعن و نفرین عاملان این جنایت و مجازات آنها را در این جهان از خداوند می‌کنیم.»

سخنگوی جبهه اصلاحات:

نتیجه انتخابات هیئت‌رئیس بعدا اعلام می‌شود

● **ایلنا:** سخنگوی جبهه اصلاحات اعلام کرد: به دلیل آنکه به دقت نظر‌افزام برگزار انتخابات هیئت‌رئیس جبهه اصلاحات در فضای مجازی، ایراداتی گرفته شده است، قرار شده پس از رفع ایراد، نتیجه انتخابات هیئت‌رئیس جبهه اصلاحات در جلسه بعد اعلام شود. علی شگوری‌راد گفت: اعلام رسمی نتیجه انتخابات در مورد اعضای هیئت‌رئیس به جلسه بعدی مجمع عمومی که احتمالاً بعد از ایام نوروز سال آینده خواهد بود، موکول شده است. در انتخابات هیئت‌رئیس جبهه اصلاحات، حسین مرعشی به‌عنوان نایب‌رئیس اول، فاطمه راکعی نایب‌رئیس دوم، علی باقری به‌عنوان دبیر و علی شگوری‌راد به‌عنوان سخنگوی جبهه اصلاحات انتخاب شده بودند.

محمد مهاجری:

تیم پرجمعیت مذاکرات موفق به هیچ کاری نشد

● **خبرآنلاین:** محمد مهاجری، فعال اسولکرا در توییت نوشت: جناب آقای ریسی تیم پرجمعیت مذاکرات وین بعد از هفته‌ها ائتلاف وقت، موفق به هیچ کاری نشد تا دست‌کم اولین دستاورد دولت دیده شود. دولت شما با وجود حاکمیت یکدست، نتوانست حتی متن برجام را که از سوی دولت قبل تهیه شد و علی باقری هم قولش داشت، نهایی کند. خسته نباشید واقعا.

بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها در کمیسیون امور داخلی

● **ایستا:** سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از بررسی طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخابات شهرداران در جلسه این کمیسیون خبر داد. روح‌الله نجابت گفت: بر اساس دیگر مصوبه، هریک از داوطلبان شوراهای اسلامی شخصاً یا از طریق نماینده تام‌الختیار یا احراز اصالت امضا و به صورت کتبی می‌توانند تا قبل از ۲۴ ساعت از شروع اخذ رأی انصراف خود را از داوطلبی به هیئت‌های اجرایی یا فرمانداری یا بخشداری مرکز حوزه انتخابیه اعلام کنند و مراتب انصراف از سوی هیئت اجرایی‌فورا به اطلاع هیئت نظارت مربوطه می‌رسد. عدول از انصراف نیز پذیرفته نمی‌شود.

شرق: در هفته گذشته هم‌زمان با قوت‌گرفتن احتمال احیای برجام و رفع تحریم‌ها، روسیه یکباره خواستار تضمینی شد که کل مذاکرات را به محاق برد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، شنبه پنجم مارس گفته بود کشورش خواهان تضمینی است که بر مبنای آن، تحریم‌ها علیه روسیه تأثیری بر همکاری مسکو با تهران نگذارد. با توجه به این سخنان و حمله روسیه به اوکراین و آنچه نماینده ارشد اتحادیه اروپا در روابط خارجی و سیاست‌های امنیتی عنوان کرده بود، «عوامل بیرونی» مهم‌ترین تأثیر را بر توقف مذاکرات داشته است؛ عاملی که به باور برخی از کارشناسان بین‌المللی همان درخواست تضمین روسیه از آمریکااست. هرچند ایران نقش مخرب روسیه در روند مذاکرات را تاکنون نپذیرفته و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفته است: «با توجه به اینکه آمریکا روسیه را تحریم کرده است، تضمین‌خواستن روسیه مرتبط با تحریم خود است. خود غربی‌ها روسیه را تحریم کردند دیگر، این‌طور نیست؟». به گفته او «کرملین هم‌پیمان ماست؛ دارد بر اساس منافع ملی‌اش عمل می‌کند». از سویی دیگر با توجه به توقف مذاکرات و اخبار نه‌چندان خوب این روزها، سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی شورای اسلامی با اشاره به بررسی آخرین تحولات مذاکرات وین در جلسه این فراکسیون گفت: در این جلسه تأکید شده که روسیه باید به مذاکرات برگردد و به تعهداتش پایبند باشد. آمریکا و اروپا هم زیاداه‌توانی و خودخواهی را کنار بگذرانند. محمدعلی محسنی‌نبدی افزود: روسیه هم باید با وجود جنگ با اوکراین به مذاکره برگشته و به‌خاطر شرایط کشورش مذاکره را متوقف نکند، بلکه به تعهداتش پایبند باشد. حفظ منافع و مصالح کشور نیز باید در اولویت تیم مذاکره‌کننده قرار گیرد و از هرگونه عافیت‌طلبی آمریکایی‌ها و غربی‌ها جلوگیری شود.

چین و روسیه خلاف منافع ما عمل کنند، در روابطمان تجدیدنظر خواهیم کرد

رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی گفت: ما با روسیه و چین بر سر منافع‌مان هم‌پیمان هستیم و تا زمانی که منافع‌مان تأمین شود، با آنها خواهیم بود و اگر این دو کشور خلاف منافع ما عمل کنند، ما هم در روابطمان تجدیدنظر خواهیم کرد. نیک‌بین افزود: هرچند با سوریه، عراق و لبنان قریابت اعتقادی داریم، اما با روسیه و چین این‌گونه نیست و هیچ قریابت اعتقادی‌ای نداریم و اگر این دو کشور خلاف منافع ما عمل کنند، ما هم در روابطمان تجدیدنظر خواهیم کرد. رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی افزود: روسیه هرچه گفتند چشم بگوییم. ما در حال تعامل با روسیه در یک روابط کاملاً دیپلماتیک و شفاف هستیم و اگر کمی از مسیر دیپلماتیک خارج شوند، مباحث مقابل آنها خواهیم ایستاد. وی با بیان اینکه آینده دنیا در دست سه کشور چین، روسیه و ایران است، اضافه کرد: چین ابرقدرت اقتصادی، روسیه ابرقدرت نظامی و ایران ابرقدرت علمی در دنیا خواهد شد و هر سه به هم نیاز خواهند داشت.

تیم مذاکره‌کننده در صورت ضرورت از مجوز مذاکره مستقیم با آمریکا استفاده می‌کند

آوایی، عضو کمیسیون امنیت ملی هم در حمایت از منافع ملی در برابر زیاده‌خواهی کشورهای خارجی گفت: توافق به نفع روس‌ها، چینی‌ها و کشورهای حاشیه خلیج فارس نیست و هیچ کشوری نمی‌خواهد برجام به جایی برسد و آرامشی ایجاد شود. او گفته حقیقت این است که اکثریت مجلس به تیم مذاکره‌کننده اعتماد دارد. ممکن است افرادی داشته باشیم که تند بروند و تیم مذاکره‌کننده را زیر سؤال ببرند، اما اعتقاد من بر این است که روسیه، ایران را گروگان گرفته و می‌خواهد منافع ایران را فدای منافع خود می‌کند. آوایی معتقد است: روسیه شرطی را برای مذاکرات قرار داده که عملاً این‌ توافق صورت نگیرد. ما اگر به تفاهم برسیم، به نفع مردم ایران است و اگر به توافق نرسیم، اکثر کشورها سود می‌کنند و مردم ایران هستند که ضرر خواهند کرد. توافق به نفع روس‌ها، چینی‌ها و کشورهای حاشیه خلیج فارس نیست و هیچ کشوری نمی‌خواهد برجام به جایی برسد و آرامشی ایجاد شود. در شرایط فعلی مجلس و دولت با یکدیگر هماهنگ و از تیم مذاکره‌کننده نیز راضی هستند، ولی من معتقدم روس‌ها می‌خواهند منافع ایران را فدای منافع خود کنند. شاید من اشتباه می‌کنم، اما این برداشت مردم است و من حرف مردم را می‌زنم. او توضیح داد: اگر تیم مذاکره‌کننده تشخیص دهد که مذاکره مستقیم با آمریکا یک سری از گرہ‌ها را باز می‌کند و منافع مردم ایران را بیشتر تأمین می‌کند، از گزینه مذاکره مستقیم استفاده خواهد کرد. دست تیم مذاکره‌کننده برای مذاکره مستقیم بسته نیست و منعی ندارند. در واقع تیم مذاکره‌کننده در صورت ضرورت از مجوز مذاکره مستقیم با آمریکا استفاده می‌کند، ادامه مسیر به تشخیص و تصمیم تیم مذاکره‌کننده بستگی دارد که تیمی حرف‌های، پاتجربه و مورد اعتماد هستند. در کمیسیون بحث‌های بسیاری در این مورد شده است، اما اینکه کمیسیون یاتیمه بدهد یا اقدامی

تغییر موضع بهارستان در برابر روسیه

فراکسیون مستقلین ولایی مجلس؛ روسیه باید به مذاکرات برگردد/ سخنگوی کمیسیون امنیت ملی؛ کرملین هم‌پیمان ماست؛ دارد بر اساس منافع ملی‌اش عمل می‌کند



علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

علنی

مذاکرات هسته‌ای این است که اولاً قانون اقدام راهبردی که مصوبه مجلس است، مورد توجه قرار گیرد. اگر قرار است مذاکره‌ای شود اما در معیشت مردم آورده‌ای احساس نکنیم، این مذاکره از نظر ما مطلوب نیست». نجابت با اشاره به جنگ اوکراین و روسیه تصریح کرد: «ما مخالف هرگونه جنگ هستیم، اما توجه ناظران را به این نکته جلب می‌کنم که آن کشوری که به غرب اعتماد کرد حتی نتوانست هشت روز مقابل یک کشور دوام بیاورد، اما جوانان ما در جنگ تحمیلی هشت سال مقابل ۸۰ کشور یک‌تنه ایستادند و مقاومت کردند».

با توجه به مواضع بهارستان‌نشینان و صحبت‌های اخیرشان، از یک سو میان تدروها اراده‌ای برای مقابله با زیاده‌خواهی روسیه در مذاکرات وین وجود ندارد و فعلاً همه در موقعیت حمایت از شکست احتمالی مذاکرات هستند و از سوی دیگر، نمایندگان مستقل منافع ملی را در نظر گرفته و از دیروز برای روسیه خط‌نشان می‌کنند. در همین راستا، محمود عباس‌زاده، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی، تأثیر عوامل خارجی را رد کرده و گفته است: مذاکره به ایستگاهی رسیده که مذاکره‌کنندگان باید به پایتخت‌های خود بازگردند. تقریباً مذاکره چند لایه دارد و طولانی‌ترین لایه مذاکره، لایه فنی است. وقتی به لایه سیاسی می‌رسد، توافق ایجاد می‌شود، به آن معنا که باید پایتخت‌ها تصمیم بگیرند، جمع‌بندی ما نشان می‌دهد که ما با اعضای ۴+۱ بین ۸۰ تا ۹۰ درصد موضوعات اختلافی به یک نتایج مشترکی رسیدیم‌ه‌ایم و تنها چند مورد، ازجمله بحث تضمین باقی‌مانده که برای ما مهم است و اعتقاد داریم تا این موضوعات حل نشود، یک توافق خوب به دست نمی‌آید؛ بنابراین مصر هستیم که این موارد باقی‌مانده هم حل شود. خواسته‌های ایران حق قوی‌ترین تصمیم برای تکرارنشدن خطای آمریکا در دوره‌ی است. البته لازم است جریان خسارات آمریکا به مردم پیگیری شود. رفع تحریم‌ها باید جامع و مؤثر باشد. رفع بخشی از تحریم‌ها یا رفع تحریم‌ها صرفاً روی کاغذ، تأمین‌کننده منافع ملی ما نیست. مصوبات علاوه بر حقوقی‌بودن باید حقیقی باشد. اتکا به بهانه‌هایی مثل داشتن موارد غیرهسته‌ای یا غیربرجامی‌بودن عناوین تحریمی را پذیرفتنی نمی‌دانیم. مجلس ضمن تأکید بر چارچوب‌های قانون اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها، هر توافقی را از منظر انتفاع اقتصادی ایران و احقاق حقوق از دست‌رفته ملت دنبال می‌کند و با اصرار به مکانیسم ساده هفت این قانون تکرار محدودیت در برنامه هسته‌ای بومی و صلح‌آمیز کشورمان را بدون رفع اثربخشی تحریم‌ها را رد می‌کند».

پیش از این هم ۲۵۰ نماینده مجلس در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور درباره روند مذاکرات وین در شش بند هشدارهایی داده بودند که به خط‌نشان بهارستان برای دولت تعبیر شده بود. در آن نامه بر اجرای قانون راهبردی که تقریباً اجرای کامل آن تا تحقق توافق ممکن نیست، تأکید شده و آمده بود: «مطابق ماده ۷ قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی، دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است انجام تعهدات از سوی طرف غربی در لغو تحریم‌ها به‌ویژه تحریم‌های نفتی و بانکی و بازگشت پول صادرات ایران به صورت بانکی و بدون هیچ مشکلی را به مجلس شورای اسلامی گزارش کند و در صورت تأیید و تصویب مجلس می‌تواند نسبت به گام‌های کاهش‌ی در زمینه هسته‌ای اقدام کند».

مجلس به دنبال اجرای قانون راهبردی

مجلس همچنان بر اجرای قانون راهبردی اصرار دارد و روح‌الله نجابت، یکی از نمایندگان مجلس هم در صحن علنی در تذکری به دولت گفته است: «انتظار ما در مجلس شورای اسلامی و در موضوع

یادداشت

آرزویی نه‌چندان بزرگ برای سال و سده پیش‌رو



سیدعلیرضا حسینی‌بهشتی

● مثل همه ملل دیگر، در میان ما هم معمول است که از هر فرصتی استفاده کنیم تا آرزوهایمان را برای آینده بازگو کنیم. سباهه این آرزوها بسته به حال و روز ملت‌ها کوتاه و بلند می‌شود و محتوایش نیز، حال که در آستانه سال نو و آغاز سده جدیدی هستیم، فکر کردم چه آرزویی می‌تواند سزاوار حال و روز ما باشد. به نظر می‌رسد بزرگ‌ترین آرزویی این است که سایه خودکامگی در لباس خشونت‌طلبی، جنگ‌طلبی و ستیزه‌جویی از سر مردم دنیا کوتاه شود.

چند دهه است که مردم بسیاری از مناطق دنیا و ازجمله منطقه ما از نعمت صلح محروم شده‌اند و آرزوی اینکه هیچ‌ساح بین ما را با آسودگی خاطر آغاز کنند، به رؤیایی دست‌نیافتنی تبدیل شده است. مسبب این وضعیت هم در درجه اول، دولت‌هایی هستند که مردم‌شان را فراموش کرده‌اند و منافع و علایق و آرزوهای خود و هم‌سفره‌هایشان را با عناوین پرطمطراق منافع ملی، امنیت ملی، عمق استراتژیک، تمدن‌سازی و مانند آن در بوق‌های تبلیغاتی‌شان جبار می‌زنند. با بالا‌بردن پرچم منافع ملی، برنامه‌های بلندبالای توسعه منتشر می‌کنند و در عمل جیب‌های خود و رفقایشان را توسعه می‌دهند. به بهانه حفظ امنیت، متنفدان و مخالفانشان را حبس می‌کنند و گردن می‌زنند. تحت عنوان حفظ عمق استراتژیک، زرادخانه‌هایشان را به بهای کوچک‌شدن سفره‌های مردم گسترش می‌دهند، به دست‌اندازی‌های مستقیم و غیرمستقیم به خاک دگرگان اقدام می‌کنند و میان همسایگانی که سده‌های متعادی در هم‌زستی مسالمت‌آمیز به‌سر می‌بردند آتش دشمنی می‌افروزند.

با ارائه نظریه‌های پرزرق‌وبرق تمدن‌سازی، سعی می‌کنند هر روز با شعارهای فریبا و ترسیم آینده‌های موهوم در دیوار شهر را بر کنند. آیا فیجای انسانی در لبنان، یمن، افغانستان، سوریه، اوکراین، میانمار و ده‌ها کشور دیگر آینه تمام‌نمای این واقعیت تلخ نیست؟ خواب و خیال‌های صاحبان قدرت برای تداوم تکیه بر سرب قدرت.

مکشورکشایی‌ها و فاکتری‌هایی‌که در طول تاریخ بشر ثبت شده‌اند، هر یک مزین به شعارهای عوام‌فریبانه، متکی به تهییج احساسات توده‌های ناآگاه و مملو از وعده‌های امیدآفرین نبوده است؟

در این میان، آنچه مهم نیست، حال و روز مردمی است که همه این کارها به نام آن‌ها انجام می‌شود؛ مردم کوچک و بزرگی که در فرایند تصمیم‌گیری دولتمردان غایب هستند و به جای آنها، قطب‌های بزرگ قدرت حاضر. آیا جز این است که مردم بخش‌های بزرگی از جهان معاصر هر روزشان را با دل‌نگرانی نسبت به فردا و فرداها آغاز می‌کنند، بر هر دری می‌کوبند تا بلکه بفهمند چه سرنوشتی در انتظارشان است و در جست‌وجوی نشانه‌هایی از یک نجات معجزه‌آسا، روزشان را به شب می‌رسانند؟

آیا آرزوی برخورداری از یک زندگی صلح‌آمیز، آرزوی خیلی بزرگی است؟ آری درخواست برای محترم شمردن‌شدن قطعی‌ترین حق آدمی یعنی حق حیات و لوازم تحقق آن، مطالبه‌ای نامعقول است؟

شناسه آگهی ۱۲۹۲۵۵۶

تجدید فرخوان مناقصه عمومی با ارز بایی کیفی بصورت فشرده (یک مر حله ای) ۲۰۰۰۰۹۲۷۶۹۰۰۰۲۱۳

نویت اول

۱۱-معیارهای ارزیابی کیفی:

- تجربه و دانش در زمینه مورد نظر.
- حسن سابقه در کارهای قبلی.
- توان مالی.
- توان تجهیزاتی.
- توان فنی و برنامه ریزی.
- بومی بودن.
- ۱۲- شرایط متقاضی:
- آخرین تغییرات روزنامه رسمی (صاحبان امضاء مجاز شرکت)
- داشتن رتبه ۵ تاسیسات تجهیزات و یا رتبه ۴ و ۵ نفت و گاز از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور.
- داشتن گواهینامه تأیید صلاحیت‌ایمئی‌پیمانکاران.
- ثبت نام و اخذ کد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور.
- ارائه صورت مالی مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی.
- عطف به مدع شماره ۹۹/۵/۱۱ مورخ ۱۷/۱۴/۹۳۵ مورخ ۹۹/۵/۱۱ مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صنعت ، معدن و تجارت کلبه شرکت کنندگان ملزم به داشتن مهر و امضاء دیجیتال اسناد بارگذاری شده توسط صاحبان امضاء مجاز و شرکت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) می باشند.
- متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بندهای ۱۱ " و ۱۲ " فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند، می توانند در مهلت تعیین شده فوق الذکر، جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه به سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه‌نمایند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۲۱.

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران